

## ASMPT 二零一四年半年盈利按年激增 140.8%

\* \* \*

## 半年及季度訂單總額皆創新高

## 摘要

二零一四年第二季度

- 集團營業額為 4.433 億美元，較前一季度及去年同期分別顯著增加 37.9%及 20.6%
- 盈利為港幣 4.171 億元，較前一季度及去年同期分別激增 166.2%及 81.1%
- 二零一四年第二季度每股盈利為港幣 1.04 元
- 全部三個業務分部盈利較上一季度均錄得改善
- 後工序設備營業額為 2.388 億美元，較前三個月及去年同期分別大幅增加 45.9%及 24.1%
- 引線框架營業額創新高達 6,520 萬美元，較前三個月及去年同期分別增加 14.3%及 5.9%
- SMT 設備營業額為 1.393 億美元，較前三個月及去年同期分別大幅增加 38.1%及 22.7%
- 新增訂單總額創新高達 6.313 億美元，較前一季度激增 56.5%
- 於二零一四年六月三十日的現金結存為港幣 32 億元

二零一四年上半年

- 集團營業額為 7.646 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 19.2%及 1.1%
- 盈利為港幣 5.738 億元，較去年上半年及下半年分別激增 140.8%及 79.1%
- 二零一四年上半年每股盈利為港幣 1.43 元
- 後工序設備營業額為 4.022 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 27.9%及 13.0%
- 引線框架營業額創新高達 1.223 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 13.1%及 7.1%
- SMT 設備營業額為 2.401 億美元，較二零一三年上半年增加 9.7%，較二零一三年下半年則減少 16.1%
- 新增訂單總額創新高達 10.347 億美元，較前六個月激增 56.7%
- 於二零一四年六月三十日的未完成訂單總額為 5.276 億美元

(二零一四年七月二十四日，香港訊) — 全球第一位之半導體裝嵌及包裝設備供應商 **ASM Pacific Technology Limited** (「ASMPT」/「集團」)(股份代號：522) 今日公布其截至二零一四年六月三十日止之中期業績。延續首季令人鼓舞的表現，市場於第二季度強勁復甦。新增訂單大幅改善，令集團半年及季度的訂單總額再創新高。集團的盈利能力亦顯著改善，主要由於銷量增加，尤其是來自後工序設備業務的貢獻，以及持續控制成本所帶動。

回顧期內，ASMPT於截至二零一四年六月三十日止六個月錄得營業額為港幣59億元，較二零一三年上半年港幣50億元增加19.2%。集團於二零一四年上半年的綜合除稅後盈利為港幣5.738億元，較二零一三年同期的港幣2.383億元增長140.8%，而淨利潤率則大幅改善至9.7%。二零一四年上半年之每股基本盈利為港幣1.43元（二零一三年上半年：港幣0.60元）。經審慎考慮到集團於短期至中期之流動資金需要，董事會建議派發股息，股息比率為本年度上半年盈利之55.9%。

集團新增訂單總額創新高達 10.347 億美元，較去年同期大幅增加 42.6%。訂貨對付運比率（以訂貨淨額除付運額計算）為 1.35。集團於二零一四年六月三十日的未完成訂單總額增至 5.276 億美元，較今年首季末增加 54.9%。

**ASMPT 行政總裁李偉光先生表示：**「受表現優異的後工序設備業務所推動，集團半年及季度的訂單總額雙雙刷新紀錄，我們對此感到十分鼓舞。該業務錄得營業額達 4.022 億美元，較去年同期增加 27.9%，佔集團總營業額的 52.6%。其訂單亦已回復至高水平，較去年同期激增 55.8%。強勁的業務表現主要受傳統固晶及引線焊接設備的需求殷切所帶動，而熱壓焊接（「TCB」）設備的付運亦為該業務分部帶來正面影響。受到市場普遍復甦所帶動，集成電路/離散器件市場分部設備需求強勁。集團亦受惠於 LED 一般照明市場的蓬勃增長及對 CIS 設備的需求。隨著後工序設備業務對總營業額的貢獻提高，加上集團縮減成本措施行之有效，第二季度的分部毛利率上升至 42.4%，而第二季度的分部盈利則較今年首季及去年同季分別上升 126.4% 及 78.2%。」

此外，集團將 ALSI 激光切割業務融入後工序設備分部的工作上取得良好進展。客戶對 ALSI 所擁有的先進激光切割技術和 ASMPT 享有的廣闊基建網絡及雄厚財力支持的組合反應非常正面。ASMPT 的使能技術及內部生產能力可以帶來良好的協同效益，有助加強集團在激光切割設備市場的競爭力。隨著進軍激光切割市場，ASMPT 正在擴大先進封裝產品組合。

SMT 設備業務市場已全面復甦。該分部業務錄得營業額達 2.401 億美元，較去年同期增加 9.7%，佔集團總營業額的 31.4%。第二季度新增訂單總額強勁，部份原因是集團成功取得一筆來自智能電話製造商的重要訂單。儘管市場狀況充滿挑戰，透過推出新一代的設備以應對高性能及主流市場，集團在擴大市場佔有率方面已取得實質的進展。同時，ASMPT 正致力進一步提升內部採購以改善毛利率。集團透過整合收購的 DEK 業務及電子裝嵌系統業務，組成 SMT 解決方案業務分部。此舉將擴大集團的銷售基礎，並有助進一步擴大 SMT 配置設備市場佔有率，實現 ASMPT 成為全球 SMT 設備市場第一位供應商的目標。

引線框架業務營業額於今年上半年再創新高。該分部業務錄得營業額達 1.223 億美元，較去年同期增加 13.1%，佔集團總營業額的 16.0%。新增訂單總額較前六個月大幅增長 24.1%，並維持於相當高水平，反映半導體行業的健康活力。

李先生總結：「憑著擁有大量未完成訂單，集團預期下季度營業額及盈利能力均將表現良好。集團預期於第三季度的營業額增長主要將源自後工序設備及 SMT 解決方案分部。來自 DEK 業務的營業貢獻將成為推動集團總營業額的額外動力，因而集團預期第三季度的營業額將錄得強勁的按年雙位數百分比的增長。」

**有關ASM Pacific Technology Limited**

ASMPT自一九八九年以來在香港聯合交易所上市。集團主要從事半導體裝嵌及包裝及表面貼裝技術業內所用機械、工具及材料的設計、生產及銷售業務，屬下生產業務分佈於中國(包括香港)、德國、荷蘭、英國、馬來西亞及新加坡。

目前，ASMPT已獲納入恒生綜合指數內恒生香港中型股指數、恒生資訊科技業指數的成份股、恒生香港35的指數成份股及恒生環球綜合指數的成份股。

(完)

新聞垂詢：

**縱橫財經公關顧問有限公司**

吳燕霞 / 林麗麗 / 謝潤冰

電話：2864 4812 / 2864 4861 / 2864 4862

傳真：2527 1196

電郵：mandy.go@sprg.com.hk / sadie.lam@sprg.com.hk / miranda.xie@sprg.com.hk

(附件: ASM Pacific Technology Limited 之財務摘要及簡明綜合財務狀況表)

## ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED 財務摘要

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
營業額	3,437,640	2,850,162	5,931,073	4,975,678
銷貨成本	(2,241,207)	(1,950,737)	(3,926,888)	(3,531,168)
毛利	1,196,433	899,425	2,004,185	1,444,510
其他收益	5,961	7,681	7,756	8,840
銷售及分銷費用	(266,617)	(234,091)	(500,266)	(440,126)
一般管理費用	(145,053)	(128,034)	(272,309)	(241,371)
研究及發展支出	(271,589)	(241,485)	(507,025)	(453,150)
其他收益及虧損	26,194	11,259	17,271	22,072
財務費用	(36,995)	(4,568)	(43,211)	(9,540)
除稅前盈利	508,334	310,187	706,401	331,235
所得稅開支	(91,193)	(79,863)	(132,569)	(92,959)
本期間本公司持有人應佔盈利	417,141	230,324	573,832	238,276
其他全面(支出)收益				
其後可能會被重新分類至損益之 換算海外營運公司匯兌差額	(17,531)	37,997	(25,994)	(10,932)
本期間本公司持有人應佔全面收 益總額	399,610	268,321	547,838	227,344
每股盈利				
-基本	港幣 1.04 元	港幣 0.58 元	港幣 1.43 元	港幣 0.60 元
-攤薄	港幣 1.04 元	港幣 0.58 元	港幣 1.43 元	港幣 0.60 元

**ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED**  
**簡明綜合財務狀況表**

	二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	1,955,733	2,000,800
投資物業	68,796	70,215
無形資產	13,874	9,650
預付租賃費用	26,424	26,983
已抵押銀行存款	-	213,866
購買物業、廠房及設備已付之按金	57,956	61,490
已付之租金按金	15,311	16,719
遞延稅項資產	243,309	242,427
其他非流動資產	79,050	79,459
	<b>2,460,453</b>	<b>2,721,609</b>
<b>流動資產</b>		
存貨	3,799,027	3,236,119
貿易及其他應收賬款	4,021,787	3,115,798
預付租賃費用	981	974
衍生金融工具	476	4,225
可收回所得稅	77,859	65,152
已抵押銀行存款	211,716	-
銀行結餘及現金	3,151,650	1,596,592
	<b>11,263,496</b>	<b>8,018,860</b>
<b>流動負債</b>		
貿易及其他應付賬款	2,819,224	2,151,810
衍生金融工具	733	-
撥備項目	355,371	348,901
應付所得稅	204,645	251,781
銀行貸款	209,053	550,778
	<b>3,589,026</b>	<b>3,303,270</b>
<b>流動資產淨值</b>	<b>7,674,470</b>	<b>4,715,590</b>
	<b>10,134,923</b>	<b>7,437,199</b>

**ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED**  
**簡明綜合財務狀況表(續)**

	二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
<b>資本及儲備</b>		
股本	40,063	40,063
股息儲備	320,507	200,317
其他儲備	7,374,460	6,840,885
<b>本公司持有人應佔權益</b>	<b>7,735,030</b>	<b>7,081,265</b>
<b>非流動負債</b>		
可換股債券	2,116,804	-
退休福利責任	93,664	83,133
撥備項目	68,970	85,224
銀行貸款	80,736	145,384
遞延稅項負債	5,638	5,783
其他負債及應計項目	34,081	36,410
	<b>2,399,893</b>	<b>355,934</b>
	<b>10,134,923</b>	<b>7,437,199</b>